3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	24 октября 2023 года
	V-№ 16-1

О повестке XVI сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва А.М. Бочарова, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить повестку XVI сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.

2. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной XVI сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 24 октября 2023 года V-№ 16-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
24 октября 2023 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке XVI сессии поселкового Совета депутатов V созыва

А.М. Бочаров
2. О муниципальном правовом акте поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская

3. О передаче отдельных полномочий МО «Поселок Айхал»  Республики Саха (Якутия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) для выполнения функций внешнего муниципального финансового контроля.

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
4. О передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия).
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская

5. Об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) за 9 месяцев 2023 года.

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
6. Об утверждении методики расчета тарифов на услуги по технической эксплуатации коммуникационных коллекторов МУП «АПЖХ» п. Айхал.
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская

7. О внесении изменений и дополнений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями).
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская

8. О внесении дополнений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.12.2010 №41-7» (с последующими изменениями и дополнениями).

А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
9. О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников Администрации МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я), замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 28 апреля 2018 года № 12-3 (с последующими изменениями и дополнениями).

А.М.Бочаров

Г.Ш. Петровская

10. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов

А.М. Бочаров